
Aoot - 1501 | 

ol Mató U. 0024058 
¡l ] 

. 

ERA 

RESOLUCION No. $C.14.0JDL.G.09.  () 005 570 

   

  

probe GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 2. Y a / 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA a 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediante correo electrónico, la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, comunica que las compañias 

6-en el primer considerando de ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil, tienen su capital integrado por un solo socio, 

están:disueltas de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361 numeral 8 de la Ley de Compañías, en 

ja con el inciso 3ro. de la disposición transitoria de la Ley de Empresas Unipersonales de Responsabilidad Limitada, publicada en el 
No. 196 del 26 de enero del 2006; 

3 

A 

  

QUE mediante Oficio No. SC.1J.DJDL.G.09.0018865 de fecha 15 de septiembre del 2009, se solicitó al Instituto Nacional de 
Pública certifique si jas compañías constantes en ésta Resolución, se encuentran inscritas en el libro de contratistas incumplidos y 
fallidos, 

IA 

4,QUE han transcurrido en demasía el término de 10 días, que en el Art. 92 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

al instituto Naciona! de Contratación Pública para que informe, sin haberse recibido respuesta. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

FOEUIARES GAMVALSA — sg. GUAYAQUIL 7 23/10/2000 [GUAYAQUE. [ 22/11/2000 

Be JUOSTREET S.A. 7 GUAVAGUE [30% 15/12/2004 Y [GUAYAQUIL | 16/02/2005 [4 

.JABDAJAS S A. CRA GUAYAQUIL [25 | —03/012003 [GUAYAQUIL T 16/01/2003] __ 

PRETTAL CORPSA. "¿Je GUAYAQUIL [| 16 | 07/03/2002 [GUAYAQUIL | 22/04/2002 

, PROGADOS Y ASESORES TRIBUTARIOS FERRIN FOSA y GUAYAQUIL | 13] 29/11/2001 [GUAYAQUIL | 04/01/2002 

Mi PECUNESAA, e GUAYAQUIL | 21 | 03/10/2001 — [GUAYAQUIL | 07/11/2001 

JABRADEROSTS.A Y GUAYAQUIL] 294 28/03/2007 Y [GUAYAQUIL [12/04/2007 

E MACCEPLASTSA. y GUAYAQUIL | 5 11/04/1991 WGUAYAQUIL | 09/05/1991 

e JACCESAIRS.A. y GUAYAQUIL | 77] 15/09/1989 / [GUAYAQUIL 1 05/07/2000 L/ 

ACEMIAMPS AZ — GUAYAQUIL. [304 28/01/2008 « [GUAYAQUIL [ 14/02/2008 |y 

E [ICEROVEGETAL SA. E. QUITO 32 | —13H172000 [QUITO 19/12/2000] ca 0 
FS JACEROVEGETAL S.A, CAMBIO DE DOMICILIÓ DE QUITO A GQUILY [QUITO / 32 | — 01.08,2003 Y [GUAYAQUIL | 22/04/2004 > 7 mot 

CHETECORP S.A. fe GUAYAQUIL [21 19/08/1996 ¡GUAYAQUIL | 01/10/1996 

ACTEDS.A. Y 2 GUAYAQUIL. | 234 08/07/2004 4 [GUAYAQUIL | 11/08/2004 |/ 

ACTVAVENTAS S.A. ef GUAYAQUIL | 304 30/12/2004 ¿[GUAYAQUIL | 11/02/2005 

ICTIVISION S.A. Le GUAYAQUIL | 30 | 09/09/2003 [GUAYAQUIL | 14/10/2003 

A JACUADELS.A Y GUAYAQUIL | 214 02/07/2001 / [GUAYAQUIL | 24/08/2001 | 

BN” ACUAINMOS SA. — ¿/6 GUAYAQUIL | 21] 24/11/1994 — [GUAYAQUIL [20/01/1995 

FÁJACUARINA SA "GE URBINA JADO [1 28/0/1982 — [GUAYAQUIL | 02/02/1983 

AhDBEKYA WORLD S.A AWSA  - GuAYAQUIE | 304 30/08/2005 Y [GUAYAQUIL | 30/09/2005 

/ LAYSA SA, y GUAYAQUIL | 25 18/09/2000 Y [GUAYAQUIL | 12/10/2000 | 4” 

AOPORTAS SA Y GUAYAQUIL | 9 08/05/2006 7 [GUAYAQUIL | 19/05/2006 Y 

MEORALISA. 5 7E GUAYAQUIL [| 28] 2811/2002 [GUAYAQUIL | 31/12/2002 

EÑADSERVIS.A, 7 GUAYAQUIL *] 304 08/10/2003 Y [GUAYAQUIL [ 30/10/2003 Y” 

DUCARSAS A ye GUAYAQUIL | 20 | 08/03/1990 [GUAYAQUIL [14/06/1990 

7 JAIVANGLES SA. "E, GuaYAQuiL [25 | 17/02/2000 [GUAYAQUIL | 15/03/2000 

POASA” e GUAYAQUIL | 25 | 16/05/2002 [GUAYAQUIL [ 05/06/2002 

, NEGOCIOS DE TRANSPORTACIÓN S A AERONET WA GUAYAQUIL [28 |  0404m992 — [GUAYAQUIL | 14/05/1992 

FAMPAC S.A. Y GUAVAGUIL |38% ZU0e/z002 Y [GUAYAQUIL | 10/09/2002 [W” 

A AAFTERMARKET SERVICES 54 7 GUAYAQUIL "| 3 1510998 Y [GUAYAQUIL | 08/12:1998 | ,               
de EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente Ñ CA qa diante Resolución Nos. A oleo del2 

de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; a ga Mo gistro 

+ ES 

    
 



    

  

   

   

    
    
    

     
   

    

    

   
    

   

   

     

   
   

    

Serconaoncr 0024057 
istrd Mércantil de Guayaquil 
No. SC.1J.D.ADL.G.09.0005970 

RESUELVE: 

E" ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR ta tiquidación de las compañías mencionadas por las razones que se expresan en el primer 
fondo de ésta resolución. 

e 

ñ a ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente 
que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el término de treinta días, el Registro Mercantil del cantón Guayaquil: a) Inscriba esta 
nen el registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 dela Ley de Registro. Cumplido, 

e «pde y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resolución, en el término de treinta 
nota del contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de las compañías citadas 
e. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en tados los actos y contratos en los que intervengan la 
se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACION", previniendo al tiquidador de las responsabilidades legales en 

A” omisión. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías al señor Ab. Wilson Molina Borja y conferirle todas las facultades 
5 en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su 
dn, an el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento de lo ordenado en los Arts. 3o., 4o. y 50. dela 
lil tesolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta institución ejecute las citadas 
Bicas y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor 

'2la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

- ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran 
muebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 

sá 

» COMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superirfe 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 



    

   

          

   

    

   

              

   

  

   

      

   

  

   

   

   

  

   

  

    

   
   

      

   

    

ro PS 
0024059 | 

isteriMétcantil de Guayaquil | 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.09. 0017879 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE'GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: ' 

Es * QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
rólaliquidación de varias compañías entre ellas de la compañía 09, CELULARES GAMVAL S.A.; 

“ QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.49655 de fecha 9 de 
Hembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.JJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 

piembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 09 - CELULARES GAMVAL S.A. por 
ber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
DL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
lante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 

RESUELVE: 

+ ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No, SC... DJDL.G.09.0005970 del 
dl septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 

añía 09» CELULARES GAMVAL S.A.; 7 

9” ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
+ CELULARES GAMVAL S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

¿ ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
ión No, SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

"- ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
Nsenicio de Rentas Internas. 

UMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

   

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
== _ 

11 DIC 2009 

Ab. Guiltermo Espiózá'de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA ¿ae Registr, 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  led



  

   

   

          

   

      

   

    

   

  

      

      

   
    

   

   

  

    
   

   

   
    

      

0024060 1 
rSMErEántil de Guayaquil 

RESOLUCION No. sc..oyDL.6.10. 0000731 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ABETTAL CORP S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta intendencia con Trámite No.4317 de fecha 1 de 
febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de 
“septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía ABETTAL CORP S.A. por haber superado 
¡h causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

5» «QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 

* SC.J,DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 

2008; 

RESUELVE: 

A ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO ta Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 
ÉS 29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 

compañia ABETTAL CORP S.A.; 

. ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

E ABETTAL CORP S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

... ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

¿ CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 4 FEB 2010 

  

DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Reg 
¿0 de USO q, 
A 

SÍ Ca 

  

 



aro, 0024061 
A o Mercantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. sc.4.pJDL.G,10. UL202 015    

          

   

      

   

        

   

  

   

  

    

   
   

   

  

   
    
    

  

   

     

   
   

   

  

   

  

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 septiembre del 2009, 
“ se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ABOGADOS Y 

ASESORES TRIBUTARIOS FERRIN 3 CO. S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta intendencia con Trámite No.12281 de 
fecha 24 de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 

- $C.1J.DJDL.G.09.0005970 del 298 septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañia 
¿ ABOGADOS Y ASESORES TRIBUTARIOS FERRIN 8 CO. S.A. por haber superado la causal 

que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

, QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
« $£.JJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
“mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM-08533 del 11 de noviembre 
, de 2008 y SC-¡AF-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

: ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 
» del 29 septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
+» compañía ABOGADOS Y ASESORES TRIBUTARIOS FERRIN 8 CO. S.A.; 

bos 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
" compañía ABOGADOS Y ASESORES TRIBUTARIOS FERRIN 3 CO, S.A. en la dirección 

« domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
dela Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 septiembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
- General. del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

23 MAR 2010 

    ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

A Ivonne : 
jente: 106661 ¿qa de Registro y 

Trámite: 12281-10 e La % 
S e 
$ Mm - a $ e, 

¿ E 
a o 

    

    
 



| 0024062 

¡SAME EAntil de Guayaquil ps 
RESOLUCION No. sc.y.oJDL.c.10. 0000772 

    

    

     
    

   

    

  

   
    

     

   

    

   
   

   

  

    
     

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A, 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DF GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4810 de fecha 3 de 
febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.iJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de 

  

causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

. QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
., 8C.J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

  

po EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
“mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 

2008; 

  

RESUELVE: 

.. * ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J. DJDL.G.09.0005970 del 
29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
,sompañía ABOLINE S.A.; 
A 

: ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
e Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

" CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

e NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¿A ge Registro de 

e e, 

 



    

   

   
   

  

      

     

  

   
    

  

    

     

  

    

    

  

   

   

    

      

   

  

0024063 

es Marcantil de Guayaquil 
RESOLUCION No. 5C.4.DJDL.G.10.. (0000776 

x 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. - 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
idenó ta liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ACHETECORP' S.A; 

% QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4879 de fecha 3 de 
. febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de 
septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía ACHETECORP S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
C.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

o EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 
9 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 

* compañia ACHETECORP S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
ACHETECORP S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
. de Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-5 FEB 2010 

   Ab. Guillermo Esp 49 los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¿ae Regístro q 

e ]      

 



    
     

  

    

   

   
    

   

    

    

     

    

   

  

      

0024064 

Bistro M Mercantil de Guayaquil 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.J.DJDL.G.11. 0000869 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. , 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓNY LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
la cancelación de varias compañías entre ellas de la compañía ACEROVEGETAL S.A. con 

icilio en el cantón Guayaquil; 

QUE la referida compañía fue cancelada por fusión que hizo la compañía Corporación 
lana de Aluminio S.A. Cedal. 

, EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
ción Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 
ptiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía ACEROVEGETAL S.A. 

? ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 

le Resolución que excluye, junto con la exceptuada, y cumpla con las prescripciones contenidas en 
Registro, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- 8 FEB N 

   Ab. Guillermo Espid2W He los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

  Ps a a



   

  

   

   

     
   
   

   
    

      
   

    

     

    

     

     

        

   

  

   

   

  

0024065 

se Mersantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. SC.!J.DJDL.G.10.0005071 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. e 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

%s QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
Yrdenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ACTIVAVENTAS S.A.; 

Eo QUE mediante comunicación ingresada en ésta intendencia con Trámite No.33671 de fecha 
y 118243 de 28 de julio del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 
No.SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
ACTIVAVENTAS S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar 
inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
z -SC.J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, , 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 
20 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la , 
compañía ACTIVAVENTAS S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
ACTIVAVENTAS S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. ¿ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 
» 

DS 

" CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 29 JUL 2010 

   
Ab. Guillermo EspigózaldY los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

IRV/Anita A 
Exp. 118243 
TE33671-10 

  

 



    

    

   

    

    

     

     

    

    

    

    

    

    

   
     

    

    

   

    
          

     

LETAGES 
MA 

/ . elstroMercantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. SC.J.DJDL.G.09. 0008143 

S 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. b 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

e
 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ACTIVISION S.A.; 

ho “ QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.51515 de fecha 22 
Hidiciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.H.DJDL.G.09.0005970 del 

de“septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía ACTIVISION S.A. por haber 
Auerado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 
ve 

pas. QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
ISCALDJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

-EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
diante Resolución Nos. ADM-84023 dei 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 
de septiembre dei 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
pañía ACTIVISION S.A.; 

* ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía > i 
'TVISION S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

a. ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

pei? ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
¡Servicio de Rentas Internas. 

A CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

23 DIC 2009 

   Ab. Guillermo Bs de los Monteros A. | 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO ' , | 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ¿qa de Registro 
A %e 

e 
$ $ 

£ á 

  

so
mÓ
nó
 

   

 



   
    

    

   

  

    
    

     

     

    

  

    

    

   

   

  

     

   

   

    

   

  

0024067 4 

ft Mercantil de Guayaquil 
RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0 0 0 0 7 7 3 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

o QUE mediante Resolución No, SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ACUAINMOB S.A.; - 

á 

? i E 

4 QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4881 de fecha 3 de 
febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.!J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de 
septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía ACUAINMOB S.A. por haber superado la 
sal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

¿ 

$ 
3 QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. E 

$0, 11.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; : b 

» EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, o y 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de E 

2008; Y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.JJ. DJDL.G.09.0005970 del 
29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
compañía ACUAINMOB S.A.; 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
a ACUAINMOB S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 1 

»ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la E 
- Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. poa 

Y , A 

* ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución.-al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

: CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Guayaquil, a 
/ Ts, , 

-5 FEB 2010 2d 

  

DIRECT: OR JU Ri DICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

       

 



    

      

   
   

   

      

    

     
    

      

    
     

  

    

     

  

    

    

   
    
   

  

RESOLUCION No. 5C.1J.0JDL.G.10.. 0008284 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

: QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
:prdenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ACUARINA S.A.; 

QUE la referida compañia ha superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y 
aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

so QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
'SC.J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de Septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas, - 
"mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 
29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
compañía ACUARINA S.A.; 5 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
ACUARINA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. - 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J,DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre de! 2009. 

a ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 3 0 NOV 2010 

Ab. Guillermo los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¿10-11-26 

e Registr, PS e 
[o 

0024064 

    

Er
as
 

o
i
 

me
to
, 

y 
A
 

M
E
 

eo
 

    



   

    

   
    

  

   
     

    

   

     

    

     

    
    

    

    

   
    

    

0024069 

0 tróMiBitantil de Guayaquil | 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10 

0001112 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
denó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ADRALI S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.6885 de fecha 18 
febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 
septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía ADRALI S.A. por haber superado la 

causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar instrita en el Registro Mercantil; 
a 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No, 
.*SC.1.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; ! 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
ediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 

2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No, SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 
de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 

compañía ADRALI S.A.; 

; ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
ADRALI S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

* ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen dela 
; Resolución No. SC.1J. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

- +» ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

- ? CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

El NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

19 FEB 2000 

  

     l 
Ab. Guillermo Espinozá Ae los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

 



     

  

    

  

    

          

     

   

     

  

      

  

    
   

    

   
   

    

   

      

0024070 

0-MBRESAtil de Guayaquil 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 00 05697 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, 
. se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ADUCARSA S.A.; 

QUE mediante comunicacióníngresada en ésta intendencia con Trámite No. 37421 de 
fecha 23 de agosto del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 
SC.AJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
ADUCARSA S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar 

' “inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 de! 11 de noviembre 
de 2008; 

RESUELVE: 

« ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 
del 29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a 
la compañía ADUCARSA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
*> compañía ADUCARSA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

z " ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
+ dela Resolución: No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre de! 2009. 

. ARTICULO CUARTO,- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
" General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

24 A50 2010 

AB. GUILLERMO ESPINOZADE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA pde Rega 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ¿a tro, 

o 
e nte: 59671 ¿ 
Trámi: 37421-10 , 

           

  

   



  

| 0024071 
Mercantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 0 001 5 86 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE,LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

    

    

    

  

    

   

    

   

  

    

    

    

   

     

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 
2009, se ordenó ta liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ADVANGLES 

SA; 

. QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 8114 de 
: fecha 26 de febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. 

237 - SC.J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
ADVANGLES S.A. por haber superada la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no 
estar inscrita en el Registro Mercantil; 

. QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
8C.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre 

; de 2008 y SC-IAS-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 
_del 29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a 

* lacompañía ADVANGLES S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ADVANGLES S.A. en ta dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
. dela Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas internas. 

* CUMPLIDO, vuelva el expediente.     pañías, en Guayaquil, a 

10 MAR 280 

RIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS : 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

ERViivonne 092 Registro de 
Expediente: 100232 e 
trámite: 8114-10 $ 7 

3 Ml 

  

2 »_ Mm 
ñ . 

   



   

   

  

    
   

          

     

     

     

     

   

    

   
   

    

     

    

   

   
   

      

0024072 ' 

Saercantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. sc.1J.DJDL.G.10. 0001583 me 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.JJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 
2009, se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ADYLMA S.A.; 

QUE la referida compañía ha superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación 
y aun no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SG.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

+ EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre 
de 2008 y SC-IAS-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

A ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SiN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 
', - del 29 de septiembre del 2009, por la que se ordenó ta liquidación en la parte que corresponde a 

, la compañía ADYLMA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ADYLMA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

» ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
* dela Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
« General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

pañias, en Guayaquil, a 

10 MAR 2010 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencig,da 

         
¿ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

¿Qe 

    

de Registro bo 

e ES 

  

 



>| 0024073 0 
ERINTENDENCIA > 

jistro Mercantil de Guayaquil 
e RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 000 69 1 9     

  

   

      

   

  

    

      

     

     

    

  

    

    
   

   

  

    
    

   

      

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

bro. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía AERO NEGOCIOS DE 
TRANSPORTACIÓN S.A. AERONET ; n 

.. ” QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.44860 de fecha 7 
de octubre del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0005970 del 
29 de septiembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía AERO NEGOCIOS DE 
TRANSPORTACIÓN S.A. AERONET por haber superado la causal que motivó su declaratoria de 

lación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

« QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.11.DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM- 84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008;   

RESUELVE: 

EN ". ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0005970 del 
2% de septiembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en ta parte que corresponde a la 

compañía AERO NEGOCIOS DE TRANSPORTACIÓN S.A. AERONET; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañia 
AERO NEGOCIOS DE TRANSPORTACIÓN S.A. AERONET en la dirección domiciliaria de la misma. 

-. ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No, sc.t. DJDL.G.09.0005970 del 29 de septiembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
al Servicio de Rentas Internas. 

A CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Reg, 
A de 9Istro De    
 



4 

] 0024074 | 
sgistro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO: 15.013 - 

FECHA DE REPERTORIO: 17/Mar/2011 
HORA DE REPERTORIO: 17:08 

  

    

  

     

     

    

  

    

        

      
   

   
    

    
   
   

    

       

      

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON* GUAYAQUIL 

1., Certifica: que con fecha diecisiete de Marzo del dos mil oncer queda 
inscrita la Resolución N, SC.1J.DJDL.G.09.0005970; dictada el 29 de 

e: Es Septiembre del 2009.“por el Director Jurídico del Departamento de 
Y - Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

_ Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A., que contiene 
mé la Liquidación, ¿de las compañías mencionadas € ep la misma, de fojas 

24.056 a 24.074, Registro Mercantil número 4.544. 2.- Se tomó nota del 

"contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas,- 
3. Se Dejan Sin Efecto las siguientes compañías: 09-CELULARES 

-GAMVAL S.A., mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007878 , 
“dictada el 11 de Diciembre del 2.009-por el Director Jurídico del 

-. Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil. -ABETTAL CORP S.A., mediante Resolución 

No. SC.IJ.DJDL.G.10.000073 1 dictada el 4 de Febrero del 2.010. por el 
«Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

tendencia de Compañías de'Guayaquil.-* ABOGADOS Y ASESORES 
TRIBUTARIOS FERRIN £ CO. S.A., mediante Resolución No. 
C.J.DJDL.G.10.0002015 dictada el 29 de Marzo del 2.010-por el 

Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
34 Intendencia de Compañías de Guayaquil (E).-"ABOLINE S.A., mediante 

esolución No. SC..DIDL.G.10.0000772-dictada el 5 de Febrero del 
.010,por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 

“Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
YACHETECORP S.A., mediante Resolución No. 

: €C.IJ.DJDL.G.10.0000776 dictada el 5 de Febrero del 2.010" por el 
EsDirector Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

“Intendencia de Compañías de Guayaquil.-ACEROVEGETAL S.A., 
diante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.11.0000869. dictada el 8 de 

“Febrero del 2.011 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- "ACTIVAVENTAS SA., 

¿iediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.10.0005071 dictada el 29 de 
julio del 2.010rpor el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
¿ACTIVISION S.A., mediante Resolución No. 

E SCI.DJDL.G.09.0008143 dictada el 23 de Diciembre del 2.009 por el a de Registro 
ector Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la e e 

Intendencia de Compañías de Guayaquil. vACUAINMOB S.A., mediante S 
esolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000773 dictada el 5 de Febrero del ¿ 

2.010" por el Director Jurídico del- amento de Disolución y 

   

      
      E 

Me 
Y 

A 

 



   

   
    
    

   
   

    

   
    

  

Registro Mercantil de Guayaquil 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil ACUARINA 
S.A,, mediante Resolución No. SC.N.DJDL.G.10.0008284 dictada el 30 
de Noviembre del 2.010,por el Director Jurídico del Departamento de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
'ADRALT S.A., mediante Resolución No. SC.I.DJPL.G.10,0001112, 

dictada el 19 de Febrero del 2.010 por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.-'ADUCARSA S.A., mediante Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.10.0005697 .dictada el 24 de Agosto del 2.010. por el 

»: Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ADVANGLES S.A., mediante 
í, Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0001586, dictada el 10 de Marzo del 
+ 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución “y 
E Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil (E).- 

vADYLMA S.A., mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0001583 
. dictada el 10 de Marzo del 2.010 por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

. Compañías - de Guayaquil (E)- .AERO NEGOCIOS DE 
TRANSPORTACION S.A. AERONET, ' mediante Resolución No. 
SC.1.DJDL.G.10.0006919 dictada el 7 de Octubre del 2.010 por el 
Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

. Intendengia de Compañías de Guayaquil.- 4.- Se Excluye la compañía 
ABDAJAS S.A., por estar Disuelta.- 

s 

3 Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la * 

ARA E A E 
PA de 

VIAGRA) é 
a Po aa E po

a;
 s

opo
my 

osm
9sn

b 
yy
 

  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

  

REVISADO Y 

» DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  
REGISTRO MERCANTIL 2 

Y 
oj

un
f 

ap
 
op
op
uj
sa
 
un
be
Ae
no
 

- 
01

35
13

31
 
23

53
 
US

 
OJ
4I
SU
I 

CI
JU

IN
IU

O 
95

 
AM
Ó 

OJ
US
LW
IN
IO
P 

[2 
[E

N]
 

$3
 
“Y
"S
 
13
IM
1S
O0
V 

EJ
ye

du
o)

 
e 

se
pa
 
aa

qu
e 

) 

e, 3 

pe
 

mM
 

ca
 

PO
P 

JU
 

SO]
 

en
 Y
 

M
n
 

Se
ye
du
so
s 

S
E
R
A
 

BP
 
“
N
O
N
N
V
O
I
N
O
N
 

El
 
LU

SP
IO

 
as

 
je
n>
 

e]
 
aq
ue
jp
or
l 

i
n
b
e
Á
e
n
o
 

op
 
se
ju
ed
ur
os
 

ap
 
e
p
u
s
p
u
s
j
u
|
 

eq
 
ap

 
ag

pe
pi

ab
rí

 
4 
a9
pa
jo
s(
g 

9p
 
o
z
u
s
w
m
e
n
t
e
d
a
g
 

¡2
q 

O2
IP

jA
Nf

 
10
19
9:
10
 

[9 
40

d 
“G
00
Z 

[9
p 

SA
QU
II
ND
OS
 

AP
 
67
 
9 

EP
ED
IP
 
04
65
00
0'
60
'D
"1
0Q
"[
19
S 

"O
N 

NO
ID
MI
OS
IY
 

Y] 
au
Sp
uo
s 

an
b 

ep
do
»0
10
7 

aq
ua
sa
ud
 

ej 
an

y 
O
D
H
I
Y
I
O
 

    

DG
ES

 
GN

 
a. 

  

 


